EDITAL Nº129/2024 – DEAD/FUERN

DIVULGA O RESULTADO FINAL DOS(AS) CANDIDATOS(AS) SEM VÍNCULO EFETIVO COM A FUERN

NO PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES FORMADORES(AS) E CRIAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS LÍNGUA PORTUGUESA, NA

MODALIDADE A DISTÂNCIA, REGIDO PELO EDITAL N°021/2024- DEAD/FUERN

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria de

Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado final dos(as) candidatos(as) sem vínculo efetivo

com a FUERN no processo seletivo de professores(as) formadores(as) e criação de cadastro de reserva

para atuação no curso de Licenciatura em Letras Língua Portuguesa, na modalidade a distância, financiado

pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES).

1. DO RESULTADO FINAL DOS(AS) CANDIDATOS(AS) SEM VÍNCULO EFETIVO COM A FUERN.

1.1 Consta no quadro abaixo o Resultado final do processo seletivo para professores(as) formadores(as) do

curso de Licenciatura em Letras Língua Portuguesa:

NOME COMPLETO ÁREA A B C D E TOTAL

FRANCISCA VILANI DE SOUZA Educação e Ensino 20 27 20 20 10 97

DALIANE DO NASCIMENTO DOS SANTOS RODRIGUES Educação e Ensino 20 21 20 20 10 91

FRANCISCA EDILMA BRAGA SOARES AURELIANO Educação e Ensino 20 18 20 20 10 88

FÁBIO MARQUES BEZERRA Educação e Ensino 20 12 20 20 10 82

JOSIAS SILVANO DE BARROS  Educação e Ensino 20 9 4 20 10 63

LARISSA LIMA NASCIMENTO COSTA Educação e Ensino 10 0 20 20 5 55

ANDRIALEX WILLIAM DA SILVA Educação e Ensino 20 0 4 20 10 54

FRANCISCA ALINE MICAELLY DA SILVA DIAS Educação e Ensino 10 3 16 4 5 38

MILENA PAULA CABRAL DE OLIVEIRA Educação e Ensino 10 0 6 20 0 36

CAIO CESAR DA SILVA GARCIA Educação e Ensino 10 0 20 0 5 35

JOSEFA CHRISTIANE MENDES MARTINS DE SOUZA Educação e Ensino 10 0 18 0 5 33

JAMMARA OLIVEIRA VASCONCELOS DE SÁ Língua Portuguesa e Ensino 20 24 20 20 10 94

LAYSI ARAÚJO DA SILVA Língua Portuguesa e Ensino 10 30 8 20 10 78

FABÍOLA BARRETO GONÇALVES Língua Portuguesa e Ensino 20 6 20 20 10 76

JOSÉ RODRIGUES DE MESQUITA NETO Língua Portuguesa e Ensino 20 12 20 20 0 72

DIVA WELLK DE OLIVEIRA SANTOS  Língua Portuguesa e Ensino 10 9 20 20 10 69

ÂNGELA CLÁUDIA REZENDE DO NASCIMENTO REBOUÇAS Língua Portuguesa e Ensino 20 0 16 20 10 66

ORFA NOEMI GAMBOA PADILLA Língua Portuguesa e Ensino 10 3 20 20 10 63

RICKISON CRISTIANO DE ARAÚJO SILVA Língua Portuguesa e Ensino 10 0 12 20 20 62

LORRAINE DE SOUZA PEREIRA Língua Portuguesa e Ensino 20 9 16 16 0 61

CLEONILDA MARIA TONIN Língua Portuguesa e Ensino 20 12 8 20 0 60

LÚCIA HELENA MEDEIROS DA CUNHA  Língua Portuguesa e Ensino 20 0 20 20 0 60

FERNANDO DA SILVA CORDEIRO Língua Portuguesa e Ensino 20 0 20 20 0 60

VICTOR RAFAEL DO NASCIMENTO MENDES Língua Portuguesa e Ensino 20 0 20 20 0 60

ANIKELE FRUTUOSO Língua Portuguesa e Ensino 20 0 18 20 0 58

RAFAEL LIRA GOMES BASTOS Língua Portuguesa e Ensino 20 0 8 20 10 58

MADSON BRUNO SOARES ESTEVAM Língua Portuguesa e Ensino 20 6 0 20 10 56

JACIARA LIMEIRA DE AQUINO Língua Portuguesa e Ensino 20 0 20 14 0 54

FLÁVIA MAURICIA PEREIRA DE CARVALHO DIAS Língua Portuguesa e Ensino 20 0 20 0 10 50

p. 2

ANA PAULA SANTOS DE SOUZA Língua Portuguesa e Ensino 10 0 10 20 10 50

MARIA LUIZA CHIANCA TAVARES BARBOSA Língua Portuguesa e Ensino 10 0 12 16 10 48

NARA KAROLINA DE OLIVEIRA SILVA Língua Portuguesa e Ensino 10 0 6 20 10 46

MICHARLANE DE OLIVEIRA DUTRA Língua Portuguesa e Ensino 10 0 4 20 10 44

BRUNA MARIA DE SOUSA SANTOS Língua Portuguesa e Ensino 10 3 6 20 0 39

MARCOS JOSÉ DE SOUZA CIPRIANO Língua Portuguesa e Ensino 10 0 8 20 0 38

TATIANE XAVIER DA SILVA Língua Portuguesa e Ensino 10 0 20 0 0 30

EMANUELLE KELLY ALVES DE SOUZA Língua Portuguesa e Ensino 10 3 4 12 0 29

ALAIDE ANGELICA DE MENEZES CABRAL CARVALHO Língua Portuguesa e Ensino 10 0 15 0 0 25

MATHEUS FRANCO FRAGOSO Língua Portuguesa e Ensino 10 0 6 0 0 16

MARIA ELIANE SOUZA DA SILVA Literatura e Ensino 20 21 20 20 10 91

FRANCISCO AEDSON DE SOUZA OLIVEIRA  Literatura e Ensino 20 9 18 20 10 77

MARCELO DE ANDRADE DUARTE Literatura e Ensino 20 0 14 20 10 64

MICHEL DE LUCENA COSTA Literatura e Ensino 20 15 20 0 6 61

MARIA GORETE PAULO TORRES Literatura e Ensino 20 0 20 20 0 60

SILVANNA KELLY GOMES DE OLIVEIRA Literatura e Ensino 20 0 20 20 0 60

MARIA DO SOCORRO SOUZA SILVA Literatura e Ensino 10 0 12 20 10 52

ANDRÉIA MARIA DA SILVA LOPES Literatura e Ensino 10 24 0 4 10 48

FRANCISCO GESIVAL GURGEL DE SALES Literatura e Ensino 10 0 8 12 10 40

SILVANA ELIZABETE DE ANDRADE Literatura e Ensino 10 0 18 0 8 36

DANIEL BRUNO MIRANDA DA SILVA Literatura e Ensino 10 6 8 0 0 24

Legenda: A: Titulação; B: Docente em EaD no ensino superior; C: Docente no ensino superior presencial; D: Publicações; E:

Participação em cursos de formação sobre EaD.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. É de responsabilidade do(a) candidato(a) manter seus dados atualizados junto à DEaD/FUERN para

fins de convocação.

2.2. Este processo seletivo tem validade de 04 (quatro) anos, a partir da data de divulgação deste edital.

Mossoró/RN, 04 de junho de 2024.

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 3654/2022 -GP/UERN

		2024-06-03T15:16:47-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449